ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Poder Legislativo do Balneário Pinhal

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº371/2025

Autor: vereador Beto do túnel

Bancada MDB.

Excelentíssimo Senhor Presidente.

O vereador Beto do Túnel, solicita nos termos regimentais, que seja

encaminhado ao chefe do Poder Executivo o seguinte pedido de providência:

Encaminhe à secretaria competente o pedido de poda de árvore
localizada na Rua Vela Pará, nº 437, no Distrito Túnel Verde.

Justificativa

A árvore situada em frente ao imóvel citado apresenta crescimento que tem

causado transtornos e riscos, podendo atingir a rede elétrica e oferecer perigo
às residências e transeuntes.

A realização da poda é necessária para prevenir acidentes, preservar a

segurança da comunidade e garantir melhores condições de mobilidade e

conservação do espaço público.

Balneário Pinhal, 04 de setembro de 2025

Câmara de Vereadores de Balneário Pinhal
Av. Itália, n 2465 - Centro - CEP 95.599-000

Fone/Fax: 51 3682.2600 - Balneário Pinhal/RS
E-mail: camarabalpinhal@yahoo.com.br

Site: https://balneariopinhal.rs.leg.br/